

Særlige forsikringsbetingelser for skadedyrsforsikring

### **LØSØREFORSIKRINGEN ER UDVIDET MED SKADEDYRSDÆKNING**

1. Hvilke genstande dækker forsikringen?

Forsikringen dækker det løsøre, der beror på de forsikringssteder, der er nævnt i policen.

2. Hvilke skader dækkes?

a. Skade på det forsikrede løsøre forvoldt af rotter, mus og møl.

b. Forsikringstagerens udgifter i forbindelse med destruktion, fjernelse, rengøring og/eller lukning af forsikringstagerens virksomhed, herunder rengøring af lokaler, værelser og rum i forsikringstagerens virksomhed - alt efter påbud af myndighederne efter lovgivning og bekendtgørelse om skadedyrsbekæmpelse.

c. Driftstab som følge af skade nævnt under ovennævnte punkt 2a og 2b. se punkt 10.

3. Hvilke udgifter er ikke dækket?

a. Udgifter til forebyggende og bekæmpede foranstaltninger, herunder opsætning af skadedyrssikring for eksempel rottekasser samt veterinærlægemidler og al forebyggende rengøring, desinfektion og skadebekæmpelsesmidler.

4. Hvilke skader dækkes ikke?

SKADE PÅ LØSØRE:

a. Forvoldt af andre skadedyr end rotter, mus og møl.

b. Forvoldt af skadedyr, som har skaffet sig adgang til bygningen gennem afskårne rør/ledninger med manglende afpropning eller gennem andre ikke naturlige åbninger i ydermur eller fundament som var eller burde være forsikringstageren bekendt.

c. I åbent skur, under halvtag, i drivhus, i konstruktion beklædt med lærred, plastfolie eller stof eller lignende.

d. Uden for bygning.

e. Når sikrede inden skaden har fået eller kunne være meddelt påbud eller forbud i henhold til fødevarerloven eller i henhold til de til enhver tid af Miljø- og energiministeriet fastsatte regler om rottebekæmpelse, jævnfør Miljøbeskyttelsesloven.

SKADE, SOM FØLGE AF:

f. Varens egen beskaffenhed (skade der udbreder sig i eller fra selve varen)

g. Mangelfuld hygiejne.

5. Hvor dækker forsikringen?

a. På de forsikringssteder der er nævnt i policen.

6. Forsikringssum

a. Der dækkes på basis af førsterisiko med indtil den forsikringssum pr. forsikringssted, der er nævnt i policen.

Se dog punkt 11.

7. Hvilke øvrige betingelser er gældende?

Det er en betingelse for dækning at:

a. Forsikringstageren har abonnement med et professionelt og autoriseret skadebekæmpelsesfirma/sikringsfirma til effektiv bekæmpelse af skadedyr, forsikringen dækker for, og aftalen er godkendt af Codan.

b. Skadedyrsbekæmpelsesfirmaet/sikringsfirmaet, som minimum foretager 2 årlige inspektioner, og forsikringstageren i forbindelse med skade kan fremvise servicereporter, der dokumenterer dette.

c. Forsikringstageren har foretaget alle de forbedringer, der er i den sidste rapport fra skadedyrsbekæmpelsesfirmaet/ sikringsfirmaet.

d. Forsikringstageren overholder de myndighedsregler - herunder bekendtgørelser - der til enhver tid er gældende.

e. Skade straks anmeldes til Codan.

f. Det beskadigede kasseres såvel efter krav fra myndighederne som efter aftale med Codan.

8. Sikkerhedsforskrifter

a. Forsikringstageren skal overholde de forskrifter, som meddeles af myndigheder for at begrænse eller forhindre skade.

9. Skadeopgørelse

a. Skaden opgøres som nævnt i de betingelser, der er gældende for nærværende forsikring

b. Codan er berettiget til at sætte det forsikrede i samme stand som før skaden eller levere tilsvarende løsøre.